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http://social-sante.gouv.fr/IMG/pdf/031215_-_plabe56.pdf
http://social-sante.gouv.fr/IMG/pdf/031215_-_plabe56.pdf
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000031970253&categorieLien=id
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000031970253&categorieLien=id
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000032402466&categorieLien=id
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000032402466&categorieLien=id
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000032951021&dateTexte=&categorieLien=id
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000032951021&dateTexte=&categorieLien=id
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http://www.soin-palliatif.org/
http://www.onfv.org/
http://www.soin-palliatif.org/
http://www.soin-palliatif.org/
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1
 Comme les chiffres l’indiquent, le codage n’était pas exclusif. Au-delà de la question d’appel, d’autres 

problématiques émergeaient fréquemment dans les demandes. Les demandes et les réponses furent par 

conséquent multiples. 
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38% 

30% 

21% 

11% 
Synthèses

Rapports annuels

Tableaux de bord, posters et
infographies

Rapports d'étude
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5% 

5% 

20% 

25% 

32% 

32% 

Pédiatrie

Handicap

Précarité

Soins Palliatifs

Domicile

Personnes âgées
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http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1636652216300769
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1636652216300769
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49,2% 

17,4% 

10,3% 
7,7% 

4,5% 3,9% 2,6% 2,3% 0,3% 
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2
 Guy Lebeer (06/1997), La violence thérapeutique, Sciences sociales et santé, Vol.15, n°2 



Rapport d’activité 2016 – Centre national des soins palliatifs et de la fin de vie 



Rapport d’activité 2016 – Centre national des soins palliatifs et de la fin de vie 



Rapport d’activité 2016 – Centre national des soins palliatifs et de la fin de vie 

 

 

2,6% 

3,0% 

3,4% 

3,8% 

4,3% 

5,1% 

6,0% 

6,0% 

6,4% 

6,8% 

6,8% 

7,7% 

8,5% 

9,0% 

12,4% 

17,1% 

Unité de Soins Palliatifs (USP)

Organismes de formation

Médiateur, CRUC, CISS

Service d'hospitalisation à domicile (HAD)

Médecin traitant / généraliste

Autre service d'aide à distance en santé…

Association de bénévoles deuil

Pôle "Veille et Documentation"

Mairie, CLIC

Organismes administratifs

SFAP (site internet ou répertoire)

Psychologue, psychiatre ou structure…

Services ou travailleurs sociaux

Réseau de santé à domicile (SP, … 

Equipe Mobile de Soins Palliatifs (EMSP)
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